

ANKARA () ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNE

Davacı : S... Y....
TCKN :
Vekili : Av. Cüneyd Altıparmak
Davalı : Meta Platforms İstanbul Bilişim Hizmetleri Limited Şirketi
(INSTAGRAM)
Adres : Esentepe Mahallesi 23 Temmuz Sokak No:2/1 Şişli/İstanbul
Konu : Instagram'ın kapalı kalması nedeniyle doğan maddi zararların
ödenmesine karar verilmesi.

Dava Deđeri : 4500 TL Maddi 2500 TL Manevi Olmak üzere 7000

Delillerimiz ve

Dayanaklarımız : İnternet'teki haberler ve bilgiler, BTK'nın ve Ulaştırma Bakanlığının yaptığı açıklamalar, Türk Borçlar Kanunu, Instagram'ın topluluk kuralları ve hesap açılması sırasında bizlere yükledikleri yükümlülükler, bu yükümlerinin adil olarak kendilerine de uygulanması, sözleşme hukukunun genel kuralları, tanık, keşif, bilirkişi incelemesi, kurumlardan istenecek bilgi ve belgeler ile bilirkişilerin raporlarına esas olması için talep edecekleri bilgi ve belgeler, Instagram'ın hakim durumuna dair rekabet hukukunun ilkeleri ile ilgili kurumlardan alınan kararlar, başka ülke uygulamaları, uluslararası şirket olması sebebiyle ülkemizde uyması gereken kuralların tümü, yemin ve sair yasal dayanak ve delillerin tümü.

AÇIKLAMALAR

1. Müvekkilimiz Sibel, ev hanımıdır. Eşi emeklidir. Aile bütçesine katkı sunmak ve çocuklarının okul eğitim masraflarına katkı sunmak için çabalayan birisidir. Kendisi salt bu amaçla Instagram'da açtığı linkini aşağıda verdiğimiz @ev_yapimi_mutluluk isimli hesabından kendi evinde yaptığı ürünleri vergisel olarak muaf olan limitin altında, aylık asgari ücret tutarının biraz altında bir gelir elde etmek suretiyle satmaktadır. Kendisini bu durumunu ve özverisini bilen Ankaralıları, kendisine bu hesap üzerinden ulaşmakta ve ey yapımı ürünleri Müvekkilemiz Sibel'e destek olmak adına almaktadırlar.

Müvekkilimiz Sibel'in hesabının linki :

https://www.instagram.com/ev_yapimi_mutluluk?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNIZDc0MzlxNw==

- Müvekkilimiz burada kendi eliyle ve kendi mutfağında yaptığı pasta, poğaç, kısır, sarma gibi ürünleri pazarlamakta ve zaman zaman kermeslere vermektedir. Emekli olan eşi ise bu ürünleri taşıma ve teslim sürecini yürütmektedir.
- 2021'de yürürlüğe giren 314 seri numaralı gelir vergisi tebliđi sayesinde internetten satış yapmak isteyen gerçek kişilerin belirli kazanç sınırına kadar (yıllık on iki brüt asgari ücret tutarı kadar) gelir vergisinden muaf olması mümkündür. Aynı zamanda bu şekilde ev hanımlarına vergi muafiyeti de söz konusudur. Böylece gelir vergisini beyan etmeye gerek olmadığı gibi gelir vergisi, KDV, damga vergisi, stopaj, damga vergisi de ödenmez. Buna göre müvekkilimiz kazancı TİCARİ KAZANÇ OLMADIĐI GİBİ MESELE DE TİCARET HUKUKUNUN DEĐİL, Borçlar Hukukunun meselesidir.
- 01.01.2024-31.12.2024 döneminde uygulanacak günlük brüt asgari ücret tutarı 666,75-TL, aylık brüt asgari ücret tutarı 20.002,50 TL'dir. Buna göre sekiz günlük kayıp 5.328 TL'dir. Müvekkilin zaten bunda fazla kazandığı vaki deđildir. Ortalama olarak aylık eline geçen tutar ise 4.900TL civarındadır. Bu haliyle dava bu tutar üzerinden açılmıştır.

5. Dünyada bile duyulduğu üzere davalı şirkete ait olan sosyal medya platformu INSTAGRAM, Türkiye Cumhuriyeti Devletinin hukuki düzenleme ve taleplerini yerine getirmediği için 5651 sayılı yasa kapsamında prosedür işletilmek suretiyle “erişim bandı daraltılmış” genel kullanımdaki ifadesi ile kapatılmıştır.
6. Kapatma süreci 02 Ağustos 08.00’den, 10 Ağustos 21.30’a kadar sürmüştür. Bu 8 günlük süreç içerisinde Instagram’a erişim olmadığı için hiç kimse müvekkileme ulaşamamıştır. Bu da tüm satışlarının durmasına sebebiyet vermiştir.
7. Bilindiği üzere bu tip sosyal medya platformları hesap açılış anında “belirli onaylar alarak” işlemlerini yapmaktadır. Buna göre META’nın genel uyarı ve prensiplerinden bir YASALARA UYUN biçimindedir:

Yasalara uyun.

Instagram [terörizmin, organize suçların veya nefret gruplarının](#) desteklenebileceği ya da övülebileceği bir yer değildir.

[Cinsel hizmetler](#) sunmaya, uyuşturucuların veya farmasötik ilaçların alım satımına ve özel şahıslar arasında ateşli silahların, alkol ve tütün ürünlerinin alım satımına da izin verilmez. Uyuşturucuların ticaretini yapma, ticaretini koordine etme, uyuşturucuları dağıtma, hediye etme veya isteme girişiminde bulunulan içerikleri ve ayrıca uyuşturucuların kişisel kullanımının (iyileşme bağlamında olmadığı sürece) kabul edildiği ya da kullanımının koordine veya teşvik edildiği içerikleri de kaldırırız. Instagram, özel şahıslar arasında canlı hayvan satışını da yasaklar ancak fiziksel mağazalar canlı hayvan satışı yapabilir. Hiç kimse soyu tükenme tehlikesiyle karşı karşıya olan hayvanları ya da parçalarını kanunsuz biçimde avlama veya satma eylemlerini koordine edemez.

[Yasal düzenlemelere tabi olan](#) diğer ürünleri satmayı veya almayı teklif ederken daima yasalara uyun. Çevrimiçi şans oyunlarının, gerçek parayla oynanan çevrimiçi yetenek oyunlarının veya çevrimiçi piyangoların tanıtımını yapan hesaplar, ürünlerimizden herhangi birini kullanmadan önce yazılı iznimizi almalıdır.

[Reşit olmayanların yer aldığı cinsel içeriklerin](#) paylaşılması ve başkalarının [mahrem görüntülerini](#) paylaşmayla tehdit edilmesi konularında sıfır tolerans ilkesiyle hareket ediyoruz.

TOPLULUK KURALLARINI BU LİNKTE GÖRMEK MÜMKÜNDÜR:

<https://www.facebook.com/help/instagram/47743410562119>

8. Bu bağlamda müvekkilimize bu kurallara uymamız gerektiği konusunda uyarıda bulunan davalı firma, kendisi Türk hukukuna dair kuralları ihlal ettiği için kapatılmıştır. Bu haliyle hem egemen ve hakim bir güç olan davalı kullanıcılarına kurallara uyun derken, takip ettiğimiz kadarıyla Terör, Cinsel suçlar, uyuşturucu vb konularda BTK’nın kaldırma taleplerini icra etmediği için bant daraltma ile muhatap olmuştur.
9. Buradaki hukuki tartışma Türkiye Cumhuriyetinin kurallarına uymayarak yine mevzuatımız çerçevesinde erişim engellenmesi yaptırımı ile muhatap olan davalı firmanın sosyal medya platformu hizmetlerini aksattığı, bu hizmetlerin aksaması sebebiyle ona güvenerek hesap açan ve çalışmalar yürüten müvekkilin uğradığı zarardan sorumlu olup olmayacağıdır.

10. Pek tabi mahkemenin bu konuda yargılama yaparken řunu göz ardı etmemesi gerekir. Birisi dünya devi bir řirket, birisi hayatını idame derdinde olan bir ev kadınıdır. řüphesiz bunlara denk bir hukuk sűjesi olarak bakmak, kararın bařtan adil olmayacağı anlamına gelir.
11. Ortada hakim durumu sebebiyle kullanıcı hesabı açarken her türlü řartı kabul ettirme yeteneđine sahip bir firma vardır. Hem bu řartları kabul ettirip hem de YASAYA UYUN biçimindeki talimatı ilk kendisinin uygulamaması müvekkil ile firma arasında nasıl bir "dengesiz" durum olduğunu göstermektedir. Adalet bu farkı kapatmak için kafa yormak ve bu biçimde karar vermek řartıyla sağlanmış olur.
12. Ortada böylesine bir hakim güç varken müvekkile 8 günlük süreç içerisinde yaşattığı kaygı sorunu çok yüksektir. Çocukları ve kendisi için geçim derdi sorunu yaşayan müvekkilin bu kapatma sonrası BAřKA HIÇBİR SOSYAL MEDYA HESABI OLMADIđI VE SADECE BU MECRADAN İř YAPTIđI GÖZETİLEREK MENEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİ talep edilmektedir.

SONUÇ

Yukarda arz ettiđimiz gerekçeler ile firmanın INSTAGRAM isimli uygulamasının Türk Hukukuna aykırı davranması sebebiyle kapalı olmasının kendi kusuru olduğu açıktır

Bu manada özellikle;

1. **Kapatma sürecine dair durum hakkında BTK'dan ve Ulařtırma Bakanlıđında bilgi istenmesini,**
2. **Davada müvekkilin emekli olan eřinin müvekkilin bu işten dolayı gelirinin tespiti için tanık olarak dinlenmesini,**
3. **Müvekkilin EV YAPIMI MUTLULUK isimli başka bir mecrada hesabının bulunmadığının tespit edilmesi için gerekli incelemenin yaptırılmasını,**

Talep etmekteyiz.

Yine yukarda arz ettiđimiz durumlar çerçevesinde mahkemece yapılacak yargılama sonucunda, müvekkilin tazminat taleplerinin kabulü ile dava masraflarının karşı yana tahmiline karar verilmesini bil vekâle talep ederiz.

**Sibel Yıldırım Vekili
Av. Cüneyd Altıparmak**